
市 事 研  第 ７ 号  

令 和 ４ 年 ５ 月 ２ 日 

関 係 校 園 長 様  

大阪市立小中学校事務研究会 

会  長   小 山  純 大 

(研修部長 堀川小学校・藤原 TEL6358-3336)  

 

研修会の開催について(ご依頼) 

 

平素は本研究会の活動にご理解ご支援を賜り厚くお礼申しあげます。 

さて、標題につきまして、次のとおり研修会を開催いたします。公務ご多用の折、誠

に恐縮ですが、貴所属事務職員の参加につきまして、ご高配くださいますようお願い申

しあげます。 

 

記 

 

１ 日  時  令和４年５月 27 日（金） 

        14 時 30 分～17 時 00 分（受付開始：14 時 00 分） 

２ 会  場  大阪市立港区民センター １階ホール 

３ 研 修 会  内容 「働き方改革ってどんなこと？－業務の質を上げるコツ－」 

        講師 先生の幸せ研究所 代表 澤田  真由美  様  

 

４ 研修目的  学校における働き方改革を推進するにあたって、職場全体で取り組ん

でいくためのポイントやアプローチの方法について知識を深める。また、

講師から紹介される実践事例等を基に、学校事務職員としてどのような

ことが実践できるのか、どういった業務改善を図ることが効果的である

のかを学ぶことで学校現場での業務に活かす。  

５ そ  の  他  新型コロナウイルス感染症の拡大状況によっては、中止とさせていた 

だく場合がありますので、その際は改めてお知らせいたします。 

 

 

 

 



事 務 連 絡 

令 和 ４ 年 ５ 月 ２ 日 

会 員 様 

大阪市立小中学校事務研究会 

会  長   小 山  純 大 

(研修部長 堀川小学校・藤原 TEL6358-3336)  

 

研修会の開催について（ご案内） 

 

平素は、本研究会の活動にご協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて、標題について次のとおり研修会を開催いたします。万障お繰り合わせのうえ、

ご出席くださいますようご案内申しあげます。 

記 

 

１ 日  時  令和４年５月 27 日（金） 

        14 時 30 分～17 時 00 分（受付開始：14 時 00 分） 

２ 会  場  大阪市立港区民センター １階ホール 

３ 研 修 会  内容 「働き方改革ってどんなこと？－業務の質を上げるコツ－」 

        講師 先生の幸せ研究所 代表 澤田  真由美  様  

４ 研修目的  学校における働き方改革を推進するにあたって、職場全体で取り組ん

でいくためのポイントやアプローチの方法について知識を深める。また、

講師から紹介される実践事例等を基に、学校事務職員としてどのような

ことが実践できるのか、どういった業務改善を図ることが効果的である

のかを学ぶことで学校現場での業務に活かす。  

５ そ  の  他  研修会の参加にあたっては、マスクの着用をお願いいたします。 

また、新型コロナウイルス感染症の拡大状況によっては、中止とさせ

ていただく場合がありますので、その際は改めてお知らせいたします。 

 

回
覧 

     


